Дело №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2017 года                                                                                             г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26а) Мещанов С.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Осмонова А.И., <иные данные>, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ,
установил:

<дата> в 00 часов 28 минут водитель Осмонов А.И. в районе <адрес> управлял автомобилем <иные данные> с регистрационным знаком № в состоянии алкогольного опьянения, чем нарушил п. 2.7 ПДД РФ.

В судебном заседании Осмонов А.И. виновным себя в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся. По существу правонарушения дал пояснения в соответствии с протоколом об административном правонарушении.

Выслушав Осмонова А.И., исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, то есть управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, по следующим основаниям.

Виновность Осмонова А.И. в совершении указанного правонарушения кроме его признательных показаний подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении №, в котором изложены обстоятельства совершенного Осмоновым А.И. правонарушения, а именно управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения (л.д. 1);

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством № от <дата>, согласно которому Осмонов А.И. управлял автомобилем <иные данные> с регистрационным знаком № в состоянии алкогольного опьянения, за что был отстранен от управления транспортным средством (л.д. 2);

- актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения № от <дата>, согласно которому в ходе проведенного освидетельствования прибором ALCOTEST 6810 с заводским номером №, установлено нахождение Осмонова А.И. в состоянии алкогольного опьянения (л.д. 3, 4);

- рапортом инспектора СВ ДПС ГИБДД по ОББ ПАСН МВД по Республике Крым лейтенанта полиции М.А.С, в котором изложены обстоятельства выявления совершенного Осмоновым А.И. правонарушения (л.д. 7).

При назначении наказания обстоятельством, смягчающим административную ответственность, следует признать признание Осмоновым А.И. своей вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих, административную ответственность Осмонова А.И. в ходе рассмотрения дела не установлено.

С учетом характера совершенного Осмоновым А.И. административного правонарушения, данных его личности, имущественного положения, обстоятельств, смягчающих административную ответственность, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде административного штрафа с лишением права управления транспортными средствами.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 12.8, ст. 23.1, гл. 29 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Признать Осмонова А.И. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

Предупредить Осмонова А.И. об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Согласно п. 1.1 ст. 32.7 КоАП РФ в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные ч.ч. 1-3 ст. 32.6 настоящего Кодекса, в орган, исполняющий этот вид наказания (в случае, если документы, указанные в ч. 1 ст. 32.6 настоящего Кодекса, ранее не были изъяты в соответствии с ч. 3 ст. 27.10 настоящего Кодекса), а в случае утраты указанных документов заявитель об этом в указанный орган в тот же срок.
Согласно п. 2 ст. 32.7 КоАП РФ в случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья: